accipiendi, et ut a nullo Episcopo, nec ab illo in cuius situm est monas

terium episcopio, nee ab alio possit excommunicari vel aliqua ad eundem
monasterium pertinens Ecclesia. Statuimus etiam ut quisquis poenitens
a liminibus exclusus Ecclesiae, quandiu ibi steterit, habeat licentiam in
troeundi et omne divinum officium audiendi. Concedimus quoque Abbati
vel monachis et omnihus clericis ad monasterium pertinentibus licen

tiam, nisi voluerint spontanee vel rogati, ad synodum non eundi. Confir
mamus igitur et stabilimus amodo ut nullus Rex, nullus Princeps, nullus
Marchio, nullus Comes, nullus Iudex, neque ulla magna parvaque per
sona aliquam vim vel invasionem in eodem coenobio aut in suis perti-.
nentiis faceret praesumat; pro qJlO et sub divini iudicii obtestatione et
anathematis interdictione promulgantes decernimus ut nullus unquam
nostrorum successorum Pontificium neque aliqua magna, ut diximus,
parvaque persona audeat vel praesumat contra hoc nostrum privilegium
m aliquibus agere iniuste, neque quis illum frangere tentet. Si quis au

tern, quod non credimus nec timens Deum et nostrum parvipendens pri
vilegium, quod concedimus, ·verbo factove disrumpere tentaverit, hunc,
quisquis ille fuerit, de parte Dei omnipotentis sanctique eius Apostoli Pe
tri et nostra, qui eius fungimur vicem, perpetuis, nisi resipuerit, anathe
matis vinculis obligamus. Si quis autem huius saneti coenobii adiutor
existens, illum in quo potuerit elegerit et aniaverit, hie Dei omnipoteu
tis interventu apostolica repletus benedictione crescere Ire gaudeat- in
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virtutem de virtute, sitque portio eius paradisus, hereditas illius Domi
nus Christus pax et consolatio eius; ubi semper gaudium, et dolor nullus.
�Scriptum pel' manum Benedicti Notarii regionarii et scriniarii sanctae i '

.

Romanae Ecclesiae in mense Novembri, Indictione decima. BENEVALETE;.

V.

Acta de Ztt dedicacion. de 1032.

Anno ab Incarnatione Domini nostri Iesu Christi IvlXXXII. aera mille
sima LXX. Indictione XV. XVIII. Kalendarum Febroariarum, anna primo
quo post decessum venerabilis memoriae Roddebertiltegis Francorum sus

cepit regni gubemacula filius eius Henricus, factus, est conventus Epis
-eoporum in coenobio sanctae Mariae perpetuae Virginis territorii Rivipo
llentis ad.dedicationern basilicae ipsius Dei Genitricis simulque Principum
.patriae ac reliquorum fidelium utriusque sexus, aetatis, ordinis. Actum
est autem hoc instinctu et ordinatione domni Olivani Pontificis Anso
nensis, ad cuius diooesim praedictus pertinet locus: qui progenitorum
venerandis assensum praebere cupiens documentis, atavi scilicet sui
.beatae memoriae Comitis et Marchionis Wifredi, qui .praedictum coenc

'bium a 'fundamentis extruxit, exemplo quoque avi sui reverendae memo

'fiae Comitis Mironis, qui eandem Ecclesiam admodum parvulam destru
.ens, maiori sumptu ef opere aedificavit, servans etiam instituta patris
sui domni Olivani Comitis fratrumque illius, qui hanc secunda maioris
cperis. culrnine sustulerunt, ut omnes pietate, sic universos etiam aedifi
.eli trausgressus est magnitudine, Omne eniiu superpositnm eiusdera Ec
clesiae solo t��us coaequavit, et � fundarnentis e::ctrue11s, multo lahore et
truro opere diviaa se iuvante gratia Ipse complevit, Vt autem SUi des i
derii satisfaccret votis, vicinarum regionum Episcopoe congregavit, et
eandern quam construxit Ecclesiam in nomine Domini cum suis coepis
copis venerabiliter dedicavit, atque in die eodem cum omnibus qui ade
rant Episcopis necne clarissimis et venerandis Comitibus, domno videli
cet Wifredo fratre, dornnoque Willelmo nepote, ad stabilimentum praefati
.cocnooii hanc ordinationem dotisfecit, construxit, atque firmavit.
_ OLIVA sanctae Ausonensis Ecclesiae Praesul et Berengarius Episco
lluS Elenensis, et Guadaldus Episcopus Barchinonensis, et Wifredus Epis
copus Carcassonensis, et Amelius Episcopus Albiensis, omnibus sanctae
.matris Ecclesiae filiis cuiuscumque ordinis et aetatis, hereditatem et gau
dium regni caelestis. Notum esse volumus vestrae fraternitati, dilectis
simi fratres et filii, quoniam convenientes ad dedicationem Ecclesiae Dei
genitricis coenobii Rivipollentis, ipsius domus decorem et statum, ut in
melitis proficeret, qua valuimus perficere instantia peregimus. Nam et sa

�l:is reliquiis venerabilium sanctorum .illam cum divina gr�tia sanctifica
yimus, (1) et per iuvocationem nommis Iesu .Ohristi, quatinus potuimus,

.� (1) He aqui las reliquias a que se refiere .el acta; Particubas &·ltignum crucis, del
§to·. Sepulero , del pesebre-rde la toalla en que Cristo enjugo los pies' a sus discipulos , y
,del ve�tid(,) �e la Sma. ,:��gen .. Las habia ademas de los Stos. J?l{lI:tires. �edrO' if Pablo,He S. Saturniuo , de S. Felix y S. Narciso de Gerena, de Poneto, Dionisio, Rustico, y.Eleuterio , de los martire:i(de la legion Tebana. de SebastiaQ, Vicente, Victor, Dei:\id'e
!.i9, Primo, Marcelino, Gemilliano, Alejandro, Felix, Justo,. Vi.0tor y deC otto del Ihismo,

�
.

"'-.
I
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benedictionibus earn ad alta sustulimus; quatinus diligentibus amor et
Dei auxilium, et odientibus maneat timor atque indicium. Hanc quoque
constitutionis nostrae dotem praedictae Ecclesiae fecimus, manibusque
nostris, ut infracta permaneat, insignire curavimus, statuentes sub divi

ni iudicii obtestatione et anathematis interdictione ut nullus audeat hoc

violare quod nostra auctoritas ad stabilimentum domus Dei voluit con

firmare. Igitur, sicut venerabilium Apostolicorum quae praedicto facta
sunt coenobio continent privilegia et sicut Regum Francorum demons
trant regia prae�epta, et quernadmodum ostendunt dotes q.uae a nostris
antecessoribus ei firmata sunt per retroacta tempera, SIC 1111 confirmamus

et stabilimus omnia sua, videlicet cuncta quae quorumlibet dono fidelium

. usque hodie iuste adquisivit vel quolibet modo usque in finem seculi ius-
--.... te adquisierit. Concedimus etiam et confirmamus Abbatibus et monachis

ipsius loci omnem libertatem, sua placita distringendi vel iudicandi in
omnibus excessibus vel malefactionibus quae facta fuerint infra terminos

omnium praediorum praescripti coenobii, et ut nullus. iudex vel vicarius

vel cuiuslibet potestatis homo habeat licentiam causas eorum distringen
di velquolibet modo sine illorum iussione diiudicandi, neque in telonio

ipsius mercati, neque in omnibus omnino locis quae praefato coenobio

pertinent aliquam violentiam inferendi, Intel' haec interdicimus omnibus

universi ordinis hominibus vel ipsius loci vel extraneis ut de ornamentis

ipsius loci nullus praesumat aliquid auferre, conmutare, vel donare .ad
damnum vel dehonestamentum praedictae Ecclesiae. Concedimus quoque
et firmamus praedicto monasterio iuxta constitutionem domni Papae Be

nedicti, sicut ipse eidem coenobio per auctoritatem beati Petri Apostoli
et suam firmavit, ut si. festivitas Ipapanti Domin-i" quam Puriflcationem

sanctae Mariae dicimus, post Septuagesimam evenerit; habeant in per

petuum licentiam habitatores ips ius coenobii A lleluya et Gloria in em

celcis Ilea solemniterdecantare. Si quis ergo nostrae constitutionis adiu

tor extiterit, hunc de parte Dei ommpotentis et beatae Mariae Virginis et

nostra benedicimus, et ut in perpetuum salvus permaneat peroptamus.
Si quis autem, quod �bs!t, ausu femerario ef[l'a?g:er.e vel violare quolibet
modo hoc 'Iuod constituimus voluerit. hU11C a Iiminibus sanctae DeI Ec

clesiae extraneum iudicamus, et ab omnio consortio Christianorum illum

segregamus, atque de parte Dei omnipotentis ef sanctae Virginia Mariae
mum excommunicamus donee digna poenitudine Deo et beatae Mariae

Virgini satisfaciat, insuper et districtione venerandorum principum lega-·
lis .illum poena coerceat,' et sacrilegii censura constringat, et in antea

haec dos nostrae constitutionis stabilis et inconvulsa permaneat. Oliva.